

**PROTOKÓŁ NR 59/23**  
**POSIEDZENIA KOMISJI BUDŻETU I GOSPODARKI**  
**RADY POWIATU W GRYFINIE**  
**z dnia 19 grudnia 2023 r.**

*Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 10.00 i trwało do godz. 11.00 w siedzibie Starostwa Powiatowego w Gryfinie ul. Sprzymierzonych 4. W posiedzeniu udział wzięło 5 członków komisji (lista obecności - zał. nr 1), Starosta Gryfiński Wojciech Konarski, Wicestarosta Gryfiński Ewa Dudar, Skarbnik Powiatu Jolanta Staruk, dyrektorzy oraz naczelnicy. Posiedzenie otworzył, stwierdził kworum i posiedzenie poprowadził Przewodniczący Komisji Hubert Andrych. Głównym tematem posiedzenia była analiza i opiniowanie projektów uchwał na LV sesję Rady Powiatu w Gryfinie.*

**Ad. 2**

Porządek obrad 59 posiedzenia Komisji Budżetu i Gospodarki Rady Powiatu w Gryfinie został przedstawiony i stanowi zał. nr 2.

**Ad. 3**

Protokół nr 58/23 posiedzenia Komisji Budżetu i Gospodarki, do którego zostały uwzględnione uwagi zgłoszone przez Radnego Wojciecha Długoborskiego, został przyjęty jednogłośnie (5 za, 0 przeciw, 0 wstrz. się).

**Ad. 4 Analiza i opiniowanie projektów uchwał na LV sesję Rady Powiatu w Gryfinie.**

*Od tego momentu w posiedzeniu uczestniczyła Kierownik Biura Obsługi Rady i Zarządu Agnieszka Jackiewicz.*

**I. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie zmieniający uchwałę nr III/21/2018 Rady Powiatu w Gryfinie z dnia 20 grudnia 2018 r. w sprawie ustalenia wysokości diet radnych Powiatu Gryfińskiego (druk nr 1/LV);**

Kierownik Biura Obsługi Rady i Zarządu Agnieszka Jackiewicz powiedziała, że zaproponowany Państwu Radnym projekt uchwały pozostawia w 2024 r. diety na dotychczasowym poziomie.

Komisja przyjęła **większością głosów** przedstawiony projekt  
(4 za; 0 przeciw, 1 wstrz. się).

*Posiedzenie opuściła Kierownik Biura Obsługi Rady i Zarządu Agnieszka Jackiewicz. Od tego momentu w posiedzeniu uczestniczyła Zastępca Naczelnika Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Nadzoru Właścicielskiego Anna Nikitińska.*

**II. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie powierzenia Powiatowemu Zakładowi Aktywności Zawodowej w Gryfinie zadania publicznego (druk nr 2/LV);**

Zastępca Naczelnika Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Nadzoru Właścicielskiego Anna Nikitińska powiedziała, że projekt uchwały jest w sprawie wyrażenia zgody na powierzenie Powiatowemu Zakładowi Aktywności Zawodowej w Gryfinie realizacji zadania polegającego na pielęgnacji zieleni oraz utrzymania porządku na terenach parkingowych, chodnikach i schodach wokół obiektów Starostwa Powiatowego

w Gryfinie. Powiatowy Zakład Aktywności Zawodowej w Gryfinie jest jednostką organizacyjną Powiatu Gryfińskiego, działającą w formie samorządowego zakładu budżetowego. Nie posiada osobowości prawnej, dlatego nie ma możliwości realizacji tego zadania na podstawie umowy cywilno-prawnej w drodze zamówień publicznych. Istnieje jednak możliwość zlecenia realizacji ww. zadania w oparciu o art. 4 ust. 1 pkt 1 w zw. z art. 2 ustawy o gospodarce komunalnej. Na podstawie zlecenia wystawionego przez powiat na rzecz PZAZ, wymaga to jednak podjęcia uprzednio przedmiotowej uchwały Rady Powiatu.

**Radny Wojciech Długoborski** powiedział, że ma duże wątpliwości, dlaczego to aż Rada Powiatu musi uchwałą zdecydować o czymś takim, jak sprzątnięcie wokół budynku Starostwa. Dlaczego to właśnie Rada Powiatu ma powierzyć to zadanie?

**Radny Jerzy Zgoda** odpowiedział, ponieważ dotyczy to powierzenia zadania własnemu zakładowi budżetowemu.

**Zastępca Naczelnika Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Nadzoru Właścicielskiego Anna Nikitińska** powiedziała, że wynika to wprost z ustawy o gospodarce komunalnej. Stosownie do przepisu art. 4 ust. 1 pkt 1 ustawy to organy stanowiące jednostek samorządu terytorialnego, czyli rada powiatu postanawia o wyborze sposobu prowadzenia i form gospodarki komunalnej.

**Radny Wojciech Długoborski** powiedział, że my (PUK) wykonujemy zadania z zakresu gospodarki komunalnej, ale po to została powołana spółka, żeby realizować zadania własne gminy w zakresie gospodarki komunalnej. Tutaj mamy zupełnie inną sytuację, bo to nie jest zakład, który realizuje zadania własne powiatu.

**Radny Jerzy Zgoda** powiedział, jeżeli w akcie założycielskim PZAZ byłby zapis, że realizuje on zadania utrzymania porządku i czystości na wymienionych terenach, byłoby to jedno z zadań statutowych, dla których jednostka została powołana i wtedy nie byłoby żadnego problemu i nie byłoby uchwały Rady. Jednak nie ma tam tego zapisu i musimy, jako organ stanowiący im to powierzyć.

**Zastępca Naczelnika Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Nadzoru Właścicielskiego Anna Nikitińska** powiedziała, że posiada opinię prawną w tej sprawie i przedstawiła ją komisji.

**Radny Wojciech Długoborski** powiedział, że w jego ocenie jest to mocno naciągane ... cyt. „o wyborze sposobu prowadzenia i form gospodarki komunalnej...”. Jaki to wybór sposobu prowadzenia i jaka to jest forma gospodarki komunalnej, jeżeli powierzamy Zakładowi określony zakres zadania, które sprowadza się do utrzymania czystości wokół budynku czyli zadania, które spoczywa na jednostce o nazwie starostwo powiatowe?

**Radny Tomasz Mirakowski** powiedział, że jest to forma pomocy.

**Radny Jerzy Zgoda** powiedział, że zadanie dotychczas wykonywał PZAZ w Gryfinie, który nie mógł fakturować powiatowi usług.

**Zastępca Naczelnika Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Nadzoru Właścicielskiego Anna Nikitińska** powiedziała, że robione to było przez PZAZ w Goleniowie, który zlecał to PZAZ podwykonawcy z Gryfina.

**Skarbnik Powiatu Jolanta Staruk** powiedziała, że przepisy prawa nie zabraniają wykonywania tego jak to było robione dotychczas, natomiast z logicznego punktu widzenia powiat udziela z budżetu swojego dotację dla PZAZ w celu wspierania go. Corocznie w budżecie jest przewidziana dotacja. Zatem gdyby nie te zlecenia to należałoby znowu udzielać im kolejnej pomocy w formie dotacji.

**Radny Wojciech Długoborski** powiedział, że w jego ocenie formalnie jest to nie do końca poprawne.

**Starosta Gryfiński Wojciech Konarski** powiedział, że skoro zaistniały wątpliwości prosi Wydział Gospodarki Nieruchomościami o wystąpienie o opinię do kancelarii prawnej, który organ jest właściwy czy na pewno Rada Powiatu jest właściwym organem do podjęcia takiej uchwały czy może jest to jedna z kompetencji Zarządu Powiatu?

Komisja przyjęła większością głosów przedstawiony projekt  
(4 za; 0 przeciw, 1 wstrz. się).

*Posiedzenie opuściła Zastępca Naczelnika Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Nadzoru Właścicielskiego Anna Nikitińska.*

*Od tego momentu w posiedzeniu uczestniczyła Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzina Bożena Stawiarska.*

### **III. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zmiany Uchwały Rady Powiatu nr XLVI/338/2023 z dnia 30 marca 2023 r. w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2023 r. (druk nr 3/LV);**

**Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzina Bożena Stawiarska** powiedziała, że w związku z niewykorzystaniem środków PFRON na następujących zadaniach: finansowanie kosztów stażu i prac interwencyjnych dla osób niepełnosprawnych w kwocie 52,29 zł, dofinansowanie turnusów rehabilitacyjnych dla osób niepełnosprawnych w kwocie 1 200,00 zł, proponuje się przenieść niewykorzystane środki w łącznej kwocie 1 252,29 zł na zadanie z zakresu dofinansowania zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze, przyznawane osobom niepełnosprawnym na podstawie odrębnych przepisów. Na wskazane zadanie zaplanowano 581 737,14 zł. Do chwili obecnej dofinansowano 508 osób na łączną kwotę 570 659,66 zł. Na rozpatrzenie oczekuje 68 wniosków na kwotę 65 253,18 zł. Projekt Uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Powiatową Społeczną Radę ds. Osób Niepełnosprawnych w Gryfinie.

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt  
(5 za; 0 przeciw, 0 wstrz. się).

*Posiedzenie opuściła Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzina Bożena Stawiarska.*

Posiedzenie opuścił Starosta Gryfiński Wojciech Konarski.

### **IV. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zmiany budżetu powiatu na 2023 rok (druk nr 4/LV);**

**Skarbnik Powiatu Jolanta Staruk** powiedziała, że niniejszą uchwałą wprowadza się zmiany w budżecie roku 2023 w związku z informacją z Ministerstwa Finansów z dnia 24 listopada 2023 r. w sprawie przyznania środków rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej z tytułu

wzrostu zadań szkolnych i pozaszkolnych, polegającego na wzroście liczby uczniów przeliczeniowych w odniesieniu do danych przyjętych do naliczenia algorytmem części oświatowej subwencji ogólnej na 2023 rok (zadania własne, finansowanie – środki rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej), zwiększa się dochody i wydatki o kwotę 87 843,00 zł. Wnioskiem Naczelnika Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki w sprawie wprowadzenia do budżetu odsetek naliczonych na rachunku bankowym dotyczących środków otrzymanych w ramach Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa (zadania własne, finansowanie – środki własne powiatu), zwiększa się dochody i wydatki Organu w kwocie 241,93 zł. Wnioskami Dyrektora Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Chojnie w sprawie zwiększenia planu dochodów i wydatków z tytułu (zadania własne, finansowanie – środki własne powiatu): a) naliczonych odsetek na rachunku bankowym dotyczących zadania: Modernizacja oświetlenia sali gimnastycznej przy ul. Żółkiewskiego 5 w Chojnie oraz na zakup i montaż tablicy wyników” dofinansowanego dotacją od Województwa Zachodniopomorskiego, zwiększa się dochody i wydatki o kwotę 137,75 zł, b) wpływu środków dotyczących sprzedaży złomu odzyskanego z likwidacji zużytych składników majątku ruchomego, zwiększa się dochody i wydatki o kwotę 990,00 zł. Wnioskiem Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Chojnie w sprawie zmian w planie finansowym wydatków pomiędzy działami klasyfikacji budżetowej w celu zapewnienia prawidłowej realizacji zadań (zadania własne, finansowanie – środki własne powiatu), zmniejsza się i zwiększa wydatki o kwotę 3 492,00 zł. Wnioskiem Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Nowym Czarnowie w sprawie zwiększenia planu dochodów jednostki z tytułu odpłatności mieszkańców przebywających w DPS i z tytułu odpłatności gmin zobowiązanych do ponoszenia odpłatności za skierowanych do DPS mieszkańców oraz planu wydatków jednostki z przeznaczeniem na remont sali gimnastycznej (zadania własne, finansowanie – środki własne powiatu), zwiększa się dochody i wydatki w kwocie 84 399,60 zł. Wnioskiem Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie w sprawie wprowadzenia do budżetu trzeciej transzy środków z PFRON na realizację zadania „Aktywny Samorząd” (zadania własne, finansowanie – środki PFRON), zwiększa się dochody i wydatki o kwotę 5 877,50 zł. Wnioskiem Naczelnika Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Nadzoru Właścicielskiego w sprawie zmian w planie finansowym wydatków z przeznaczeniem na zabezpieczenie środków w celu zaliczenia nakładów remontowych poniesionych przez Szpital Powiatowy w Gryfinie Sp. z o.o. na majątek Powiatu Gryfińskiego w ramach umowy dzierżawy (zadania własne, finansowanie – środki własne powiatu), zwiększa się i zmniejsza wydatki w kwocie 98 960,00 zł.

**Radny Tomasz Mirakowski** zapytał, czy szpital systematycznie płaci za leki i sprzęt.

**Wicestarosta Gryfiński Ewa Dudar** powiedziała, że Zarząd spotykał się z panią Prezes Zarządu Spółki Szpital Powiatowy w Gryfinie, która uspakaja mówiąc o stabilności. Natomiast oczywiście wiemy o tym, że może być różnie, ponieważ są sytuacje, których nie da się wcześniej przewidzieć. Pani Prezes zwracała uwagę na to, że największe problemy z płatnościami to raczej dotyczyły diagnostyki. Jeżeli chodzi o płatności za leki to nie zwracała uwagi na istnienie problemu w ramach obsługi aptecznej.

**Radny Tomasz Mirakowski** zapytał, czy zachowana jest płynność kadry medycznej.

**Wicestarosta Gryfiński Ewa Dudar** powiedziała, że na tą chwilę jest ona zabezpieczona, natomiast w dalszym ciągu nie ma ordynatora oddziału chirurgicznego. Trwają rozmowy z doktorem, który miałby podjąć funkcję ordynatora od lutego przyszłego roku.

**Radny Tomasz Mirakowski** zapytał, czy będzie konkurs czy powierzenie stanowiska.

**Wicestarosta Gryfiński Ewa Dudar** powiedziała, że będziemy się cieszyli jeżeli ktoś zechce przyjąć obowiązki ordynatora. Nie jest proste poszukiwanie kadry medycznej lekarskiej. Pani Prezes została zaproszona na najbliższą sesję w celu omówienia bieżącej sytuacji w szpitalu. Na oddziale wewnętrznym również pojawiła się nowa pani doktor. Pomału sytuacja stabilizuje się. Z ostrożności należy jednak podejść do tematu, że może być różnie.

Komisja przyjęła **jednogłośnie** przedstawiony projekt  
(5 za; 0 przeciw, 0 wstrz. się).

#### **V. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gryfińskiego na lata 2023-2039 (druk nr 5/LV);**

**Skarbnik Powiatu Jolanta Staruk** powiedziała, że zgodnie ze zmianami w budżecie, dokonano następujących zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Gryfińskiego:

1. Dochody ogółem zwiększono o 251 381,11 zł, z czego dochody bieżące zwiększono o 250 391,11 zł, a dochody majątkowe zwiększono o 990,00 zł.
2. Wydatki ogółem zwiększono o 251 381,11 zł, z czego wydatki bieżące zwiększono o 226 973,36 zł, a wydatki majątkowe zwiększono o 24 407,75 zł.
3. Wynik budżetu nie uległ zmianie.

Zmiana Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gryfińskiego obejmuje również zmiany w załączniku nr 2 w zakresie następujących przedsięwzięć:

1. Prowadzenie Domu Pomocy Społecznej w Moryniu;
2. Prowadzenie Domu Pomocy Społecznej w Dębcah;
3. Prowadzenie Domu Pomocy Społecznej w Trzcińsku-Zdroju;
4. Realizacja pilotażowego programu „Aktywny samorząd” (finansowanie: PFRON);
5. Samodzielność - Aktywność - Mobilność! - Mieszkanie dla absolwenta (finansowanie: PFRON);
6. Rozbudowa Zakładu Pielęgnacyjno-Opiekuńczo Psychiatrycznego w Nowym Czarnowie Szpitala Powiatowego w Gryfinie Sp. z o.o. (dofinansowanie: Rządowy Program Inwestycji Strategicznych - Polski Ład VIII);
7. Modernizacja budynku Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Gryfinie;
8. Przebudowa obiektu inżynierskiego w ciągu drogi powiatowej nr 1549Z Banie - Rów, wraz z dojazdami, na odcinku od km: 1+745 do km: 2+145 (dofinansowanie: rezerwa subwencji ogólnej);
9. Remont drogi powiatowej nr 1384Z Kłodowo - Trzcińsko-Zdrój - Warnice, na odcinku przejście przez m. Żelechowo (dofinansowanie: Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg).

Zmiany wprowadzone w wykazie wieloletnich przedsięwzięć nie spowodowały zmiany horyzontu czasowego załącznika nr 2 WPF. Pełen zakres zmian obrazują załączniki nr 1 i 2.

Komisja przyjęła **jednogłośnie** przedstawiony projekt  
(5 za; 0 przeciw, 0 wstrz. się).

#### **VI. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Gryfińskiego na 2024 rok (druk nr 6/LV);**

**Przewodniczący Komisji Hubert Andrych** powiedział, że omawiany projekt uchwały realizuje jednocześnie temat z planu pracy komisji na 2023 rok tj. Prace związane z projektem budżetu powiatu na 2024 r.

**Skarbnik Powiatu Jolanta Staruk** powiedziała, że budżet został sporządzony zgodnie z wytycznymi ustawy o finansach publicznych, która obliguje nas do przedłożenia projektu

budżetu do 15 listopada br. Radzie Powiatu i RIO, tak też się stało. Wszystkie dochody w budżecie zostały zaplanowane zgodnie z wytycznymi Ministerstwa Finansów na zadania, które realizujemy. Z tej informacji zostały sporządzone dochody z subwencji oświatowej, ile otrzymamy z subwencji ogólnej, ile otrzymamy z podatku dochodowego od osób prawnych i osób fizycznych ponadto drugą część dochodów przesyła Urząd Wojewódzki, Pan Wojewoda określa, ile powiat będzie dostawał środków finansowych na nasze zadania własne przeznaczone do realizacji. Na tej podstawie jednostki organizacyjne powiatu i wydziały sporządzają plany finansowe, które są następnie weryfikowane. To są jakby główne podstawy, które zostały przyjęte do budżetu. W efekcie ustala się dochody budżetu powiatu w kwocie 149 897 454,43 zł, z tego: dochody bieżące w kwocie 123 302 491,10 zł, dochody majątkowe w kwocie 26 594 963,33 zł. Wydatki budżetu powiatu zostały ustalone w kwocie 160 825 092,10 zł, z tego: wydatki bieżące w kwocie 127 705 128,77 zł, wydatki majątkowe w kwocie 33 119 963,33 zł. Ustala się planowany deficyt budżetu powiatu w kwocie 10 927 637,67 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: zaciąganych kredytów w kwocie 6 500 000,00 zł, przychodów jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 2 889 088,37 zł, przychodów jednostek samorządu terytorialnego wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 503 049,30 zł, wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w kwocie 1 035 500,00 zł. Ustala się limit zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek na: pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu jednostki samorządu terytorialnego do kwoty 2 000 000,00 zł (Skarbnik dodała, że od 2019 roku jest to planowane w budżecie, ale limit ten do tej pory nie był wykorzystywany), finansowanie planowanego deficytu budżetu jednostki samorządu terytorialnego do kwoty 6 500 000,00 zł. Upoważnia się Zarząd Powiatu w Gryfinie do zaciągania powyższych kredytów i pożyczek. W budżecie powiatu tworzy się rezerwy: ogólną w kwocie 500 000,00 zł, celowe w kwocie 960 000,00 zł, w tym: bieżące w wysokości 760 000,00 zł z przeznaczeniem na: zarządzanie kryzysowe w kwocie 260 000,00 zł, odprawy emerytalne i rentowe w kwocie 500 000,00 zł. Ustala się dotacje udzielone: dla jednostek sektora finansów publicznych: celowe w kwocie 958 334,28 zł, podmiotowe w kwocie 130 000,00 zł; dla jednostek spoza sektora finansów publicznych: celowe w kwocie 18 044 551,76 zł, podmiotowe w kwocie 667 755,00 zł. Upoważnia się Zarząd Powiatu w Gryfinie do: dokonywania zmian w planie wydatków: na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy, majątkowych, z wyłączeniem przeniesień wydatków między działami; dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze: zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich albo środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich; przekazania niektórych uprawnień do dokonywania przeniesień planowanych wydatków innym jednostkom organizacyjnym powiatu oraz powiatowym inspekcjom i strażom; zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy; przekazania uprawnień innym jednostkom organizacyjnym powiatu oraz powiatowym inspekcjom i strażom do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy; lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank prowadzący obsługę budżetu powiatu.

**Radny Tomasz Mirakowski** zapytał, czy powiat przewiduje jakieś promocyjne publikacje.

**Wicestarosta Gryfiński Ewa Dudar** powiedziała, że w tej chwili zrobiliśmy publikację pn. „Ryby odrzańskie - zasmakuj w powiecie gryfińskim” powiązane z konkursem kulinarnym, współfinansowane ze środków Unii Europejskiej w ramach Schematu II Pomocy Technicznej „Krajowa Sieć Obszarów Wiejskich” Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020 (KSOW). Publikacje zostaną przygotowane dla Państwa Radnych na najbliższą sesję.

**Skarbnik Powiatu Jolanta Staruk** powiedziała, że są trzy pozytywne opinie Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie: projektu uchwały budżetowej na 2024 r., o możliwości sfinansowania deficytu budżetowego i Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Gryfińskiego na lata 2024-2039. Skarbnik dodała, że 30% podwyżka dla nauczycieli nie jest uwzględniona w budżecie powiatu na 2024 rok. Projekt budżetu powiatu przygotowany został na 15 listopada 2023 r. Jeżeli będą wprowadzone zapowiadane podwyżki i powiat otrzyma informację o subwencji to zostanie ona wprowadzona do budżetu i zostaną zwiększone plany finansowe jednostek.

Komisja przyjęła ***jednogłośnie*** przedstawiony projekt  
(5 za; 0 przeciw, 0 wstrz. się).

**VII. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie uchwalenia zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gryfińskiego na lata 2024-2039 (druk nr 7/LV);**

Komisja przyjęła ***jednogłośnie*** przedstawiony projekt  
(5 za; 0 przeciw, 0 wstrz. się).

**Ad. 5 Sprawy różne, informacje, wolne wnioski.**

**Przewodniczący Komisji Hubert Andrych** poprosił o przesyłanie drogą mailową propozycji do planu pracy Komisji na 2024 r. do dnia 27 grudnia 2023 r.

*Na tym 59 posiedzenie Komisji Budżetu i Gospodarki zakończono o godz. 11.00.*

*Protokół sporządziła:*

*Dominika Konopnicka*

Przewodniczący Komisji

**Hubert Andrych**